
 

40.týden 

2.6.-6.6. 2025 

Co zvládnu? 

 

Rozliším větu jednoduchou a souvětí. Před spojkou píšu čárku.  

Rozliším situace, kdy je vhodné tykání a vykání. Vyhledávám 

takové situace v knihách. 

Rozliším slovní druhy ohebné a neohebné. 

Matematika 

 

Písemně násobím trojciferné číslo jednociferným. Vymýšlím slovní 

úlohu, kterou vyřeším pomocí písemného násobení. 

Poznávám geometrická tělesa. Rozliším krychli, kvádr, válec, kužel 

a jehlan. 

Člověk a jeho svět 

 

Vyjmenuji sporty, které lze dělat v létě. Popíšu své kolo.  

Porozumím pojmu „potravní řetězec“. Popíšu alespoň jeden 

potravní řetězec. 

Domácí příprava 

 

Pracuji v sešitě Vyjmenovaná slova od Z – vybírám si cvičení, které 

chci (alespoň tři cvičení) 

M – 41/7 (stovkovou tabulku najdete např. na straně 40) 

 

2.6. 4.a 5.vyučovací hodina – učení deváťáků (vrstevnické učení) 

3.6. Výprava na Prahu 4 – do Braníka. S sebou batůžek s pitím a svačinou, Výletník, 

penál.Možné je drobné kapesné. Prosím o vhodné oblečení dle počasí. 

5.6.-6.6. Pavla i Klárka mimo školu, děti budou mít suplování dle připraveného plánu. 

 

Český jazyk 

 



V tomto týdnu jsme:  

- Pracovali na svých hereckých dovednostech (správné výslovnosti, dýchání, 

mimice,…) 

- Stavěli krychlové stavby podle plánu a zakreslovali pohled zpředu 

- Rozlišovali rovinné útvary a tělesa (krychli, kvádr, válec) 

- Poznávali spojky, spojovali jednoduché věty do souvětí 

- Povídali si o zdravé výživě a ukázali si zdravý talíř 

- Zopakovali jsme si, jaké máme lidské smysly 

- Pomocí ochutnávání jsme rozlišovali základní chutě – sladkou, slanou, 

kyselou a hořkou. 

- Uspořádali jsme kostýmovou zkoušku na film Mach a Šebestová 

- Začali jsme natáčet scény ve škole a před domem 

 

Nejvíc mě zaujalo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


